13!i~.~tt:;)! .~.и~
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017
г. Екатеринбург

NQ 1013-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 03.06.2014 NQ472-ПП «Об утверждении Порядка составления

проекта областного бюджета и проекта бюджета государственного
внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловекой области на очередной финансовый год

и плановый период»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
NQ4-0З «О правовых актах в Свердловекой области», Областным законом
от 25 ноября 1994 года NQ 8-0З «О бюджетном процессе в Свердловекой
области», в целях приведения в соответствие с законодательством Российской
Федерации и законодательством Свердловекой области Правительство
Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 03.06.2014 NQ 472-ПП «Об утверждении Порядка составления проекта
областного бюджета и проекта бюджета государственного внебюджетного
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Свердловекой области на очередной финансовый год и плановый период»
(<<Областная газета», 2014, 17 июня, NQ 104) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловекой области от 18.12.2014 NQ1151-ПП,
от 14.05.2015 NQ 370-ПП, от 15.10.2015 NQ 938-1Ш, от 15.06.2016 NQ427-ПП
и от 18.10.2016 NQ729-ПП (далее постановление Правительства
Свердловекой области от 03.06.2014 NQ472-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области - Министра финансов
Свердловекой области ГМ. Кулаченко.».

2. Внести в Порядок составления проекта областного бюджета и проекта
бюджета государственного внебюджетного Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Свердловекой области на очередной
финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением
Правительства Свердловекой области от 03.06.2014 NQ 472-ПП, следующие
изменения:

1) в пунктах 1 и 15 слова «законами Российской Федерации» заменить
словами «федеральными законами»;

Отпечатано ДЛЯПрав~,елы:тва СsеjЩllО"""О~ oбt1аст~ За.а, NII575 T~p"'" 14 GOаЭI<З

.'

2

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Правительство Свердловской области при составлении проекта

областного бюджета и проекта бюджета государственного внебюджетного
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области на очередной финансовый год и плановый период:

1) утверждает план мероприятий по составлению проекта областного
бюджета и проекта бюджета государственного внебюджетного Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области
на очередной финансовый год и плановый период правовым актом Правительства
Свердловской области, регламентирующим порядок и сроки составления проекта
областного бюджета и проекта бюджета государственного внебюджетного
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области на очередной финансовый год и плановый период (далее - ПЛан
мероприятий);

2) одобряет прогноз социально-экономического развития Свердловской
области на среднесрочный период;

3) утверждает государственные программы Свердловской области и вносит
в них изменения;

4) утверждает бюджетный прогноз Свердловской области (изменения
бюджетного прогноза Свердловской области) на долгосрочный период;

5) рассматривает проект закона Свердловской области об областном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период, проект закона
Свердловской области о бюджете государственного внебюджетного
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области на очередной финансовый год и плановый период;

6) осуществляет внесение проекта закона Свердловской области
об областном бюджете и проекта закона Свердловской области о бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области в Законодательное Собрание Свердловской области в порядке
законодательной инициативы;

7)представляет одновременно с проектом закона Свердловской области
об областном бюджете, вносимым в Законодательное Собрание Свердловской
области в порядке законодательной инициативы, в Законодательное Собрание
Свердловской области и Счетную палату Свердловской области документы
и материалы, указанные в статье 13 Областного закона от 25 ноября 1994 года
NQ 8-0З «О бюджетном процессе в Свердловской области».»;

3) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) осуществляет организацию разработки проекта основных направлений

бюджетной и налоговой политики Свердловской области на очередной
финансовый год и плановый период;»;

4) в подпункте 7 пункта 3, абзаце первом пункта 4, подпункте 8 пункта 7
и абзаце первом пункта 13 после слова «экономики» дополнить словами
«и территориального развития»;

5) подпункт 18 пункта 3 изложить в следующей редакции:

3

«18) формирует и представляет в Правительство Свердловской области
проект закона Свердловской области об областном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период, а также документы и материалы,
представляемые в Законодательное Собрание Свердловской области и Счетную
палату Свердловской области одновременно с проектом закона Свердловской
области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
в соответствии со статьей 13 Областного закона от 25 ноября 1994 года N2 8-0З
«О бюджетном процессе в Свердловской области», разработка которых возложена
на Министерство финансов Свердловской области.»;

6) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) подготавливает предложения в проект основных направлений

БИ)джетной и налоговой политики Свердловской области на очередной
финансовый год и плановый период;»;

7) в подпункте 3 пункта 4 слова «бюджета Свердловской области» заменить
словами «областного бюджета»;

8) пункт 4 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) формирует и представляет в Правительство Свердловской области

документы и материалы, представляемые в Законодательное Собрание
Свердловской области и Счетную палату Свердловской области одновременно
с проектом закона Свердловской области об областном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период в соответствии со статьей 13 Областного
закона от 25 ноября 1994 года N2 8-0З «О бюджетном процессе в Свердловской
области», разработка и (или) представление которых возложена на Министерство
экономики и территориального развития Свердловской области.»;

9) в пункте 6 слова «обеспечения граждан Российской Федерации,
проживающих на территории Свердловской области, бесплатной медицинской
помощью» заменить словами «бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи»;

1О) подпункт 6-1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«6-1) представляют в Министерство экономики и территориального

развития Свердловской области паспорта государственных программ
Свердловской области, утвержденных Правительством Свердловской области,
реализуемых в текущем финансовом году и предлагаемых к финансированию
в очередном финансовом году и плановом периоде, проекты нормативных
правовых актов Свердловской области о внесении изменений в государственные
программы Свердловской области, предлагаемые к финансированию в очередном
финансовом году и плановом периоде, а также государственные программы
Свердловской области, утвержденные Правительством Свердловской области
и предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года,
и (или) проекты таких программ;»;

1]) подпункт 9 пункта 7 признать утратившим силу;
12) в части первой пункта 7-] слова «осуществляющие полномочия»

заменить словами «осуществляющие функции и полномочия»;
]3) часть вторую пункта 7-1 признать утратившей силу;
14) пункт 10 признать утратившим силу;

4

15) в пункте 15 число «За» заменить числом «З 1».
З. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской об Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004